
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

Data:26-03-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  diciannove del mese di maggio alle ore 18:31 in modalità telematica
a distanza, come da decreto sindacale n. 8 del 07.04.2020 sono collegati in videoconferenza tramite
applicazione Skype  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

Data:26-03-2020

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  28   Del  19-05-20

Oggetto: SERVIZI  PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. ANNO 2020

n. 3
3

Presenti n.   3
Assenti  n.   0.



La seduta si svolge in videoconferenza tramite applicazione Skype. Il Sindaco ed il Segretario
Comunale sono collegati dalla residenza comunale tramite account del Sindaco. Gli Assessori
sono collegati a distanza tramite account personale.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 12/03/2019, ad oggetto "Servizi pubblici a
domanda individuale - anno 2019", esecutiva ai sensi di legge;

VISTO che ai sensi del comma 16 dell’art. 53 della legge 23/12/2000, n. 388, e successive
modificazioni ed integrazioni viene stabilito che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe
dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF e le tariffe dei servizi
pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli Enti Locali, è
stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

VISTO il D.L. n.18 del 17 marzo 2020, convertito in legge n. 27 del 24 aprile 2020, che all’at.107
comma 2, dispone il differimento al 31 luglio 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di
previsione 2020/2022 da parte degli Enti Locali;

RICHIAMATO il disposto art. 163, del T.U. sull'Ordinamento degli enti locali approvato con
D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, stabilisce che, ove la scadenza del termine per la deliberazione
del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio
dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente
autorizzato sino a tale termine;

VISTO l'art. 6 del D.L. 28 Febbraio 1963, n. 55, convertito con modificazioni, nella Legge
26.4.1983, n. 131, con il quale viene richiesta, per quanto concerne i servizi pubblici a domanda
individuale, prima dell'approvazione del bilancio, una serie di adempimenti al fine di:

individuare i servizi che rientrano nella normativa;a)
definire la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi;b)
determinare le tariffe e le contribuzioni;c)

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno, Direzione Generale dell'Amministrazione Civile-
Servizio Finanza Locale, FL 9/83, n. 154000 AG del 12 Maggio 1983;

VISTO il Decreto Interministeriale con il quale, in relazione al disposto dell'art. 6, comma 3 del
D.L. 28.2.1983, n. 55, convertito con modificazioni nella legge 26.4.1983, n. 131, è stato
approvato l'elenco dei servizi pubblici a domanda individuale ricadenti nella disciplina in
argomento;

VISTO l'art. 117, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

DATO ATTO che per effetto del combinato disposto degli artt. 42, comma 2, Lett. f) e 48 del
T.U. 18.8.2000, n. 267, la determinazione delle tariffe e delle contribuzioni è riservata alla
competenza della Giunta Comunale;

CONSIDERATO che è intendimento dell'Ente determinare per il corrente anno il seguente
servizio pubblico a domanda individuale, e precisamente:

SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA-
SOGGIORNO PER GLI ANZIANI-
COLONIA ESTIVA PER BAMBINI-

ACCERTATA la necessità di determinare i costi e i proventi dei servizi sopra richiamati sulla
base delle previsioni di spesa e di entrata iscritte sul bilancio dell'esercizio finanziario 2020;

VISTO il prospetto allegato relativo alle entrate ed alle spese al fine di determinare l’indice di

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 19-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



copertura, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTO  il D.Leg.vo n. 267/2000

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art.49 del T.U. 18 agosto 2000, N.267;

CON VOTI unanimi resi in termini di legge,

DELIBERA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto1.
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e s.m.;

DI STABILIRE per l'anno 2020 i servizi pubblici a domanda individuale relativi a:2.
SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVAa.
SOGGIORNO PER GLI ANZIANIb.
COLONIA ESTIVA PER BAMBINIc.

DI DETERMINARE i costi dei servizi sulla base delle previsioni di spesa dell'esercizio3.
finanziario 2020 come risulta dettagliato nell'allegato prospetto (allegato A) che fa parte
integrante e sostanziale del presente atto;

DI DETERMINARE che la partecipazione al soggiorno per gli anziani ed alla colonia4.
estiva è permessa anche ai non residenti;

 DI DARE ATTO, infine, che la misura percentuale dei costi complessivi che viene5.
finanziata da tariffa ed entrate a specifica destinazione è pari a 82,35% come risulta
dall’allegato  A;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo
134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 19-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



ALLEGATO A

BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO

2020

PROSPETTO RIEPILOGATIVO GENERALE DEI SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE

Descrizione Servizi
Spese
personale

Altre
Spese

Totale
Spese

Entrate
%

1
SOGGIORNO PER GLI
ANZIANI

 €                    -  €         3.000,00  €         3.000,00  €            1.500,00
50,00%

2 SERVIZIO COLONIE  €                    -  €         1.000,00  €         1.000,00  €               500,00
50,00%

3
SERVIZIO ILLUMINAZIONE
VOTIVA

 €                    -  €         4.500,00  €         4.500,00  €            5.000,00
111,11%

TOTALI  €                    -  €         8.500,00  €         8.500,00  €         7.000,00
82,35%

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 19-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



TARIFFE SERVIZIO ILLUMINAZIONE VOTIVA
Lampade
Tariffa € 10,00  IVA inclusa
Tariffa  per allaccio          € 15,49

MODALITA' DI VERSAMENTO DELLE QUOTE:
Il pagamento delle spese di allaccio e canone annuo interverrà a mezzo c.c.p. n. 10991644
intestato al Comune di Pietracamela.

SOGGIORNO PER GLI ANZIANI

TARIFFE:
La quota di partecipazione è determinata dal reddito complessivo prodotto dal nucleo familiare
(mod. ISEE - Indicatore Situazione Economica) nel modo seguente:

FASCIA Reddito ISEE Quota a carico
utente

I Fino a € 5.000,00 € 120,00

II Da € 5.001,00 a € 10.000,00 € 240,00

III Da € 10.001,00 a € 20.000,00 € 360,00

IV Da € 20.001,00 a € 30.000,00 € 420,00

V Oltre € 30.000,00 € 480,00

La mancata presentazione della dichiarazione sostitutiva unica comporta l'inserimento
automatico nella massima fascia.

MODALITA' DI VERSAMENTO DELLE QUOTE:
Le quote di partecipazione al soggiorno termale per anziani devono essere corrisposte dagli
utenti, a mezzo versamento sul c.c.p. 10991644 intestato al Comune di Pietracamela. Il servizio
è gestito attraverso convenzioni con associazioni, Cooperative Sociali, strutture ricettive che
offrono le migliori condizioni in relazione al rapporto qualità - prezzo.

COLONIA ESTIVA PER BAMBINI

TARIFFE:
La quota di partecipazione risulta determinata in ragione del reddito complessivo prodotto dal
nucleo familiare (mod. ISEE - Indicatore Situazione Economica), sulla base del prospetto che

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 19-05-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI PIETRACAMELA



segue:

FASCIA Reddito ISEE Quota di
partecipazione

I Fino a € 4.999,99 € 70,00

II Da € 5.000,00 a € 6.999,99 € 90,00

III da € 7.000,00 in poi € 110,00

La mancata presentazione della dichiarazione sostitutiva unica comporta l'inserimento
automatico nella massima fascia.

MODALITA' DI VERSAMENTO DELLE QUOTE:
Il pagamento delle quote di partecipazione alla colonia marina diurna per minori, deve risultare
effettuato anticipatamente dall'utenza, per le quote a carico, a mezzo di c.c.p. 10991644
intestato al Comune di Pietracamela. Il servizio è gestito attraverso convenzioni con
associazioni, Cooperative Sociali, strutture ricettizie che offrono le migliori condizioni qualità -
prezzo.

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 19-05-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 04-06-020 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Pietracamela , li    Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.28 del 19-05-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI PIETRACAMELA


